Universidade de Brasília

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 246/2013

Aprova a desvinculação definitiva da
Habilitação em Licenciatura do novo
currículo do curso de Enfermagem e
interromper o ingresso de alunos nessa
habilitação.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas
atribuições, em sua 5162  Reunião Ordinária, realizada em 2811112013, à vista do
contido no UnBDoc n. 13665512012, de 71112012,

RESOLVE:

Art. 1 2 	Aprovar a desvinculação definitiva da Habilitação em Licenciatura do novo
currículo do curso de Enfermagem da Faculdade de Ciências da Saúde.

Art. 22 	Interromper o ingresso de alunos na Habilitação de Licenciatura em
Enfermagem.

Art. 32 	Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Brasília, 2 de dezembro de 2013.

í0-~~rh i

7

a Ié
Presidente L)